litudinc,  sincero  animo  congaudere  in  prosperis  et  condolere  in  adversis.  Aiuiei  caris- 

simi,  de  tarn  subitanea  el  inprovisa  mortalilale  Christi  fidelium,  que  in  diversis 

mundi  parlibus  proch  dolor  invaluit  el  in  aliquibus  adhuc  partibus  lamentabililer 

operalur,  diversi  et  varii  contra  judaismum  et  popnlum  Judaicum  volant  jam  undique 

rumorcs  et  tarn  apud  vos  quam  apud  nos  multiplex  volacilis  fama  laboral  et  inier 

cetera  sie,  quod  talis  morlalilas  per  intoxitaciones  foncium  el  puleorum,  quibus  ipsi 

judei  venenosas  res  debuissenl  inspersisse,  primilus  emanasset  el  adhuc  emanaret. 

Cujus  edam  mortalilatis  prelexlu  ipsis  judeis  in  aliquibus  parvis  municionibus  el 

vülulis  aliqua  ul  intellexiinus  gravamina  sunt  illata,  pro  quorum  eciam  rumorum 

plena  babenda  verilatis  noticia  tarn  ad  vos1  quam  ad  alias  civilates  el  opida  frequcnler 

1  Vgl.  nr.  173  w.  180. 
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direximus  lileralorie  preccs  ooslras  et  focimus  pro  talis  facti  circumstsnciis  invesli» 

gare  fideliler  et  allenle,  de  quibus  tarnen  meraoi  adhuo  contra  judeos  nee  opud  vos 

nec  alibi  experiri  potuimus  voluntatein,  sicul  el  vos,  quemaduioduin  nobis  noviter 

scripsislis,  de  hiis  verilatem  adhuc  non  habelis.  Et  quia  ex  hujusmodi  judcorum 

slrage,  si  ininajoribus  admilleretur  civitatibus,  quem  tarnen  in  nostra  ci vitale  romovere 

iotendimus  noslro  posse,  qaamdiu  ipsos  repperimus  talis  et  consimilis  facti  innoxios 

et  immunes,  plurima  possenl  scandala  et  gravamina  saboriri  eta  posset  per  conse- 

quens  communis  populus  per  hoc  assuescere  ad  faciendum  coneursus  populäres,  per 

quos  aliquibus  civitatibus  et  opidis,  in  quibus  heu  lales  coneursus  contigerunt,  plures 

miserie  et  desolaciones  sunt  suborte ;  et  quin  eciam  prediclam  mortalitatem  el  ejus 

eireuwstancias  secundum  nostrnra  adhuc  verioretn  opinionem  plagarn  dei  et  nil  aliud 

eslimamns  et  intendamus  judeos  uoslre  civitatis  ob  lales  ru mores  volaciles  permiltere 

nullatenus  molestari  sed  ipsos  pocius  ad  instar  nostroruro  predecessorum  defendere 

fideliler  et  lueri,  sicul  id  eciam  per  vos  debere  fieri  firmiter  opinamur, —  amiciciaui 

igilur  vcslram,  quam  in  singulis  suis  agendis  noseimus  circumspectam,  rogamus 

amicabiliter  et  instanter,  quatenns  juris  et  racionis  inluilu  in  negoeiis  judeorum  apud 

vos  velitis  proeedere  racionabiliter  et  discrete  et  sie  coneursibus  popularibus,  ex 

quibus  judeorum  slrages  et  alia  gravamina  subsequi  possent  inopinate,  providenler 

occurrere  et  taliter  preeavere,  quod  communis  populi  talis  inflammacio,  quam  contra 

judeos  babent,  vestra  Providentia  cesset  ibidem  et  ne  ullerius  ad  partes  inferiores 

per  assuecionem  venial  el  descendat,  velitisque  judeos  vestre  civitatis  usque  ad 

merc  veritatis  pereepeionem,  prout  vestri  predeecssores  eos  defenderunt..  protegere 

fideliler  et  lueri.  Nam  quod  apud  vos  de  ipsis  judeis  ex  coneursu  hujusmodi  fierel, 

id  ipsum  in  ceteris  civitatibus  et  opidis  fieri  deberet  verisimiliter  ut  videlur.  Expedit 

igilur,  ut  tum  vos  quam  nos  et  cetera  majores  civitales  in  hujusmodi  negoeiis  provi- 

denler et  caule  procedamus,  quoniam  in  insperatum  periculum  frequenter  ineidil,  qui 

fuluris  successibus  prudenter  non  occurril.  Bene  valete  et  si  qua  certa  nova  sive  de  .  . 

regibus  et  prineipibus  sive  de  ipsis  judeis  seiveritis,  illa  velitis  nobis  in  quanlum 

decel  rescribere  presencium  per  latorem.    Dalum  12  die  mensis  januarii. 

Str.  8t.  A.  G.  D.  P.  lad.  174  nr.  3.  or.  dt.  Ut.  cl.  c.  tiff.  in  v.  impr.  dcl.  Ebenda  eine 
deutsche  Ucbersetsung  dieses  Briefes  saec.  XIV. 

Beide  gedruckt  bei  Schilter,  Königshoven  1023$. 

191.  Der  Marlgraf  Ludwig  von  Brandenburg  teilt  der  Stadt  Straßburg  die 

Wahl  Günthers  zum  römischen  Könige  mit  und  bittet  um  Anerkennimg. 

1X49  Februar  '4  Frankfurt. 

Ludewicus  dei  gracia  Brandenbargensis  et  Lusacie  marchio,  cotues  palaulinus 

Reni,  Bavarie  et  Karinthie  dux,  sacri  Romani  imperii  arebicamerarius,  Tvrolis  et 

Goricie  comes  neenon  Aquilegiensis,  Tridenlinensis  et  Brixinensis  ecclesiarum 

advocalus,  prudentibus  viris  scultcto,  consulibus,  scabinis  el  uoiversilali  civitatis 

Slrazburg  sibi  dileclis  salutem  cum  plenitudine  omnis  boni.  Vacantibus  jam  pridem 

a)  Die  Stelle  tön  et  posset— populäres  fehlt  in  der  deutteie»  UtbcreetaUHg  ;  mm  Kolik  si«  «W*i 
dtn  Vertntti'»  der  Zünfte  toitntkalttn. 
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sacris  reguo  et  iioperio  Roiuanorum  ex  obilu  iuclile  meuiorie  quondam  sereuissiroi 

principis  doraini  Ludewici  Roraauorum  itnperatoris,  domiui  et  progenitoris  noslri 

dilecli,  dies  eerla  el  precise  el  peremplorie  iu  feriam  sexla  u)  proxiniam  autc  diem 

j«n.  it.  beati  Authonii,  que  fuit  sexla  dechna  dies  ineusis  januarii  sub  anno  domiui  1349, 

per  revereuduin  iu  Christo  palrem  ac  dominum  dominum  tlenricum  archiepiscopum  » 

Mogunlinensem  apud  Fraokenfbrl  tu  loco  ad  hoc  debil o  el  consuelo  ad  el  ige  »dum  Ro- 

manorum regem  fueral*  slatuta  et  assignala.  El  dicla  feria  sexla  ex  certis  et  racionabi- 

libus  causis  ipsum  el  nos  ad  hoc  inovenlibus  per  euudem  dominum  Iieoricuin  archiepis- 

coputn  Mogunlinensem  usque  in  feriam  sextain  proximam  ante  diem  purificacionis 

Jw. «».  beale  Virginia  Marie,  que  esl  Iricesima  dies  inensis  predteli,  fueral  conliouandum  dictum  i« 

lermiuum  prorogula,  nobis  luno  presenlibus  cum  pleno  et  sufficienli  mandato  illuslrium 

pi  iueipum  doiniuoruui  Erici  senioris  el  Erici  junioris,  dueum  Saxonie,  sigillis  eorum 

sigillato,  ac  oonvenieulibus  nobtscum  et  conparculibus  et  ob  hoc  specialiler  congre- 

gatis  predicto  domino  Henrico  archiepiscopo  Mogunünensi,  Rudolfo  et  Ruperlo  comi- 

libus  palautiais  Reni,  frairibus,   dueibus  Bavarie,  uoslris  coelecloribus,  vocatis  u 

tarnen  ad  noiuiuauduin  el  eligeudum  ydooeam  personam  in  regem  Romanorum  aliis 

prineipibus  non  conparenlibus  nec  pro  se  milteniibus  iu  terminum  el  locum  anlc- 

dielos,  ac  ideo  plenaria  poleslas  tiominandi  el  eligendi  ydoneam  personam  iu  regem 

Romahorum  penes  uos  el  noslros  coeleclores  luiic  presentes  pro  isla  vice  residebal, 

voeibus  absenciutn  vocatis,  tum  legitime  ut  prescribilur  extinetis  quo  ad  candem  » 

nominacionem  et  eleccionein  et  penilus  annullatis,  iuvocala  igilur  spirilus  saneti 

gracia,  speclabilem  virum  dominum  Gunlherum,  comilem  de  SvarUburg,  dominum 

in  Arnstele,  virum  ulique  kalholicum,  nobilem,  streituum,  iu  omni  virluosilale 

morum  el  conversacione  mullipliciter  commeudalum,  valenlcm  iura  imperii  regere  el 

defensare,  iu  melius  reformare  et  in  slalu  Iranquillo  el  paeißco  couservarc,  lamquam  » 

in  magis  utilem  et  ydoneum  tanto  regimini  gubernando,  habito  ad  reipublice  ulilitatcm 

el  profectum  respectu  polissimo,  de  communi  consensu  prineipum  prediclorum  lunc 

preseucium  uoslro  el  prediclorum  dueum  Saxonia  nomine  oculos  noslros  injcciinus,